Hec est sciencia sanctorum, ut dixi, per quam sancti illuminati sciunt discernere inter polutum et sanctum, inter bonum et malum, habent quoque discrecionem inter agenda et obmittenda, ut sciant, quid acceptum sit coram Deo omni tempore. Sicque sciencia Dei docet scire, facere et sapere.

Sciencia autem hominum solum docet scire et exterius operari. Idcirco sciencia Dei est multum utilis et fructuosa sicut scriptum est Prouerbiorum 3^o: “Beatus homo, qui invenit sapienciam et cui affluit prudencia. Melior est adquisicio eius negociacione auri et argenti puri et purissimi. Fructus eius preciosior^h est cunctis opibus, et omnia, que desiderantur, huic non ualent comparari.”

Tercia noticia de Deo dicitur glorificacionis, que erit in patria, de qua dicitur Ysaie xxxj^o: “Non docebit ultra vir proximum suum [k.12a] et vir fratrem suum dicens: Cognosce Dominum; omnes enim cognoscent me a minimo usque ad maximum, dicit Dominus.” Nam ibi omnes clare uidebunt Deum, ut patet in ultimo articulo simboli et in illa visione clara erit et est vita eterna, testante Salvatore, qui ait Joannis xvij: “Hec est vita eterna, ut cognoscant te solum verum Deum et quem misisti Ihesum Christum.”

Et hanc concedat nobis Deus Pater, qui cum filio et Spiritu Sancto uiuit et regnat amen.

się starać, przyjemności i pragnienia tego świata za nędzne uważać, a dóbr niebiańskich całym sercem pragnąć.

To jest wiedza świętych, jak rzekłem, którą oświeceni Święci umieją rozróżniać skalane od świętego, dobre od złego, mają też rozróżnienie między działaniem i zaniechaniem, by wiedzieli, co miłe jest każdego czasu wobec Boga. I tak wiedza Boża uczy znać, czynić i być mądrym.

Wiedza zaś ludzka uczy tylko wiedzieć i zewnątrznie działać. Dlatego wiedza Boża jest bardzo pożyteczna i owocna jak napisało w Prz 3: *Błogosławiony człowiek, który znalazł mądrość i który obfituje w roztropność: lepsze jest nabycie jej niżli kupczenie złotem i srebrem czystym i najczystszym. Owoce jego droższy jest nad wszystkie bogactwa, a nie z tego, co zwykle się pożądać, nie może z nią być porównane*⁵⁷.

Trzecia wiedza o Bogu zwana jest uwielbienia, będzie ona w ojczyźnie. O niej powiedziano Iz 40: *Nie będzie więcej uczył mąż bliźniego swego i mąż brata swego mówiąc: „Poznaj Pana!” – bo wszyscy poznają mnie od najmniejszego z nich aż do największego, mówi Pan*⁵⁸. Bo tam wszyscy jasno ujrzą Boga, jak widać w ostatnim artykule symbolu, a w tym jasnym widzeniu jest życie wieczne, jak świadczy Zbawiciel, który mówi u J 17: *To jest życie wieczne, aby poznali ciebie, jedynego Boga Prawdziwego i tego, któregoś posłał, Jezusa Chrystusa*⁵⁹.